СОВЕТ НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2024                                                                                                № 219

О проекте решения

«О бюджете Новологиновского сельского поселения на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов»

    Рассмотрев проект решения "О бюджете Новологиновского сельского

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов", в

соответствии со статьей 15 Положения о бюджетном процессе в

Новологиновском сельском поселении, Совет Новологиновского сельского

поселения  Р Е Ш И Л:

 1. Принять в первом чтении проект решения «О бюджете

Новологиновского сельского поселения на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов».

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год:

 1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 5 596 910,78

рублей;

 2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5 596 910,78

рублей;

 3) дефицит бюджета поселения в размере 0,00 рублей.

3. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый

период 2026 и 2027 годов:

1) общий объем доходов бюджета поселения на 2026 год в сумме

4 711 360,33 рублей и на 2027 год в сумме 4 941 018,50 рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения на 2027 год в сумме

4 711 360,33 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме

113 015,00 рублей и на 2027 год в сумме 4 941 018,50 рублей, в том числе

условно утвержденные расходы в сумме 237 200,00 рубля;

3) дефицит бюджета поселения на 2026 год в размере 0,00 рублей и на

2027 год в размере 0,00 рублей.

4. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в

бюджет поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

согласно приложению № 1 к настоящему решению.

5. Утвердить безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2 к

настоящему решению.

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 3

к настоящему Решению.

7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2025 году в сумме

consultantplus://offline/ref=C9E40EDC9DFE62B26680AEFF01DC3150B53A8357B3522F2C1D918BA4D89073B30D3E2E6E7078618A46B570f7FFL

3 344 008,86 рублей, в 2026 году в сумме 2 475 898,41 рублей и в 2027 году в

сумме 2 465 846,58 рублей.

8. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых

бюджету Большереченского муниципального района на 2025 год в сумме 245

771,91рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей и на 2027 год в сумме 0,00

рублей.

9. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга

Новологиновского сельского поселения на 1 января 2026 года в размере 0,00

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям

Новологиновского сельского поселения в валюте Российской Федерации –

0,00 рублей, на 1 января 2027 года в размере 0,00 рублей, в том числе

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской

Федерации – 0,00 рублей, и на 1 января 2027 года в размере 0,00 рублей, в

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте

Российской Федерации – 0,00 рублей.

10.  Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга

Новологиновского сельского поселения в 2025 году в сумме 0,00 рублей, в

2026 году в сумме 0,00 рублей и в 2027 году в сумме 0,00 рублей.

Глава сельского поселения

А.Н. Арсентьев

Приложение №1

к решению Совета Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области

 «О проекте решения «О бюджете Новологиновского сельского поселения

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ПРОГНОЗ

поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов бюджета Подвид доходов бюджета

2025 год 2026 год 2027 год
Групп

а
доход

ов

Подгр
уппа

доход
ов

Статья
доходов

Подстать
я доходов

Элемент
доходов

Группа
подвида
доходов
бюджета

Аналитическ
ая группа

подвида
доходов
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
1 00 00 000 00 0000 000

2 252
901,92

2 235 461,92
2 475

171,92

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
1 01 00 000 00 0000 000 150 720,00 159 780,00

168
390,00

Налог на доходы физических лиц
1 01 02 000 01 0000 110 150 720,00 159 780,00

168
390,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской

Федерации, а также доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов

1 01 02 010 01 0000 110 149 100,00 158 040,00
166

560,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)

1 01 02 030 01 0000 110 1 620,00 1 740,00 1 830,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00 000 00 0000 000 855 900,00 828 400,00
1 058

500,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на
территории Российской Федерации

1 03 02 000 01 0000 110 855 900,00 828 400,00
1 058

500,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02 230 01 0000 110 447 600,00 433 700,00
553

300,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

1 03 02 231 01 0000 110 447 600,00 433 700,00
553

300,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02 240 01 0000 110 2 000,00 2 000,00 2 600,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

1 03 02 241 01 0000 110 2 000,00 2 000,00 2 600,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02 250 01 0000 110 452 100,00 435 800,00
555

600,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

1 03 02 251 01 0000 110 452 100,00 435 800,00
555

600,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02 260 01 0000 110 -45 800,00 -43 100,00
-53

000,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

1 03 02 261 01 0000 110 -45 800,00 -43 100,00
-53

000,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00 000 00 0000 000 68 000,00 69 000,00 70 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 110 68 000,00 69 000,00 70 000,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 110 68 000,00 69 000,00 70 000,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00 000 00 0000 000 1 055 1 055 000,00 1 055

000,00 000,00

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 00 0000 110 33 000,00 33 000,00 33 000,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

1 06 01 030 10 0000 110 33 000,00 33 000,00 33 000,00

Земельный налог
1 06 06 000 00 0000 110

1 022
000,00

1 022 000,00
1 022

000,00

Земельный налог с организаций
1 06 06 030 00 0000 110 64 000,00 64 000,00 64 000,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений

1 06 06 033 10 0000 110 64 000,00 64 000,00 64 000,00

Земельный налог с физических лиц
1 06 06 040 00 0000 110 958 000,00 958 000,00

958
000,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

1 06 06 043 10 0000 110 958 000,00 958 000,00
958

000,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00 000 00 0000 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями
Российской Федерации)

1 08 04 000 01 0000 110 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

1 08 04 020 01 0000 110 30 000,00 30 000,00 30 000,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00 000 00 0000 000 93 281,92 93 281,92 93 281,92

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 05 000 00 0000 120 93 281,92 93 281,92 93 281,92

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после
разграничения государственной собственности на землю, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков (за исключением земельных участков
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05 020 00 0000 120 34 104,52 34 104,52 34 104,52

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

1 11 05 025 10 0000 120 34 104,52 34 104,52 34 104,52

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов государственной власти, органов местного
самоуправления, органов управления государственными
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05 030 00 0000 120 59 177,40 59 177,40 59 177,40

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений)

1 11 05 035 10 0000 120 59 177,40 59 177,40 59 177,40

Приложение № 2

 к решению Совета Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области

"О проекте решения "О бюджете Новологиновского сельского поселения

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов "

Безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей

Вид доходов бюджета
Подвид доходов

бюджета

2025 год 2026 год 2027 год
Групп

а

доходо

в

Подгруп

па

доходов

Статья

доходо

в

Подстатья

доходов

Элемент

доходов

Групп

а

подвид

а

доходо

в

бюдже

та

Аналитичес

кая группа

подвида

доходов

бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00 000 00 0000 000 3 344 008,86 2 475 898,41 2 465 846,58

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
2 02 00 000 00 0000 000 3 344 008,86 2 475 898,41 2 465 846,58

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10 000 00 0000 150 3 009 239,75 2 285 090,41 2 267 857,58

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15 001 00 0000 150 3 009 239,75 2 285 090,41 2 267 857,58

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
2 02 15 001 10 0000 150 3 009 239,75 2 285 090,41 2 267 857,58

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30 000 00 0000 150 173 509,00 190 808,00 197 989,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
2 02 35 118 00 0000 150 173 509,00 190 808,00 197 989,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного

воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных

и городских округов

2 02 35 118 10 0000 150 173 509,00 190 808,00 197 989,00

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40 000 00 0000 150 161 260,11

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

2 02 40 014 00 0000 150 161 260,11

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными

соглашениями

2 02 40 014 10 0000 150 161 260,11

Приложение № 3

 к решению Совета Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области

"О проекте решения "О бюджете Новологиновского сельского поселения

 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов "

Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование кодов классификации

источников финансирования дефицита

районного бюджета

Главный

администра

тор

источников

финансиров

ания

дефицита

районного

бюджета

Коды классификации источников финансирования дефицита

районного бюджета
Сумма на год, рублей

Группа
Подгруп

па

Стать

я

Подста

тья

Элем

ент

Вид источников

2025 год 2026 год 2027 год Подвид

источни

ков

Аналити

ческая

группа

вида

источни

ков

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов 608 01 00 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджетов  608 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 608 01 05 00 00 00 0000 500 -5 596 910,78 -4 711 360,33 -4 941 018,50

Увеличение прочих остатков средств

бюджетов 608 01 05 02 00 00 0000 500 -5 596 910,78 -4 711 360,33 -4 941 018,50

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов  608 01 05 02 01 00 0000 510 -5 596 910,78 -4 711 360,33 -4 941 018,50

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений 608 01 05 02 01 10 0000 510 -5 596 910,78 -4 711 360,33 -4 941 018,50

Уменьшение остатков средств бюджетов  608 01 05 00 00 00 0000 600 5 596 910,78 4 711 360,33 4 941 018,50

Уменьшение прочих остатков средств

бюджетов 608 01 05 02 00 00 0000 600 5 596 910,78 4 711 360,33 4 941 018,50

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов 608 01 05 02 01 00 0000 610 5 596 910,78 4 711 360,33 4 941 018,50

Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов сельских поселений 608 01 05 02 01 10 0000 610 5 596 910,78 4 711 360,33 4 941 018,50

Всего 0,00 0,00 0,00

	4. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.